Đó là chỉ đạo của Ban chỉ
đạo xóa nhà tạm, nhà dột nát
tỉnh, phấn đấu đến tháng 8/2025
Quảng Trị sẽ hoàn thành mục tiêu
xóa nhà tạm, nhà dột nát trên địa
bàn toàn tỉnh nhân dioj Kỷ niệm
80 năm Ngày Quốc khánh nước
Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt
Nam (02/9/1945 - 02/9/1925). Để
cụ thể hóa mục tiêu đó, ngay từ
những ngày đầu Xuân Ất Tỵ năm
2025, 21/21 xã, thị trấn trên địa
bàn huyện Hướng Hóa đã đồng
loạt khởi công xây dựng nhà Đại
đoàn kết cho hộ nghèo. Đồng chí
Nguyễn Minh Tâm, Chủ tịch Ủy
ban MTTQ Việt Nam huyện cho
biết: Trên địa bàn huyện có 1.064
hộ nghèo, cận nghèo cần xây mới,
sửa chữa, trong đó xã Tân Hợp ít
nhà nhất 5 hộ, xã Lìa nhiều nhất
189 hộ thuộc Phong trào.

Hy vọng
những phần quà này sẽ tiếp thêm động lực, là những hành trang, trang bị tốt nhất để nuôi dưỡng ước mơ đến trường của các em.
Ngoài ra, Câu lạc bộ Tennis Cam Lộ tình thương còn tặng 20 suất quà, mỗi suất 1 triệu đồng, 10 kg gạo và 1 thùng mì tôm cho các hộ
nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn huyện. Nhân dịp Tết Nguyên đán Ất Tỵ 2025, Câu lạc bộ Tennis cũng đã trao 100 suất
quà, trị giá 100 triệu đồng cho các hộ nghèo, cận nghèo, hộ có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, với mong muốn những điều tốt đẹp nhất
sẻ đến với mọi người, mọi nhà. Với các gia đình đang gặp hoàn cảnh khó khăn, người già neo đơn thì những ngày Tết đã thật sự có ý
nghĩa hơn, được đón một mùa Xuân ấm áp trong sự chia sẻ, đùm bọc của cộng đồng.